

Consultas Realizadas

Licitación 320590 - ADQUISICION DE BOLSAS DE SANGRE, REACTIVOS CON EQUIPOS EN COMODATO E INSUMOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE SANGRE

Consulta 1 - Lote 4

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2017
Este lote pide reactivos prediluidos de frascos de 10 ml; ¿es esto correcto?		
En los items 1, 5 y 6 se solicita anti D VI, ¿es necesario?		
En el item 4 se solicita anti D control como anticuerpo monoclonal IgM, ¿es correcto? el control no tiene anticuerpos. ¿Puede ofertarse una técnica distinta a la de microplacas? Esto cambiaría el equipamiento en comodato que se solicita en el mismo lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
con referencia a las 3 primera consultas el oferente deberá remitirse a la Adenda N° 02 Sobre la consulta de técnicas diferentes ajustarse al pliego.		

Consulta 2 - Lote 5

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2017
¿Se puede participar con reactivos no prediluidos, con capacidad de 780 determinaciones por frasco de 10 ml?		
En el item 4 se solicita anti D control como anticuerpo monoclonal IgM, ¿es correcto? el control no tiene anticuerpos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Lote 4.

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2017
Este lote pide reactivos prediluidos de frascos de 10 ml; ¿es esto correcto?		
En los items 1, 5 y 6 se solicita anti D VI, ¿es necesario?		
En el item 4 se solicita anti D control como anticuerpo monoclonal IgM, ¿es correcto? el control no tiene anticuerpos. ¿Puede ofertarse una técnica distinta a la de microplacas? Esto cambiaría el equipamiento en comodato que se solicita en el mismo lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
con referencia a las 3 primera consultas el oferente deberá remitirse a la Adenda N° 02 Sobre la consulta de técnicas diferentes ajustarse al pliego.		

Consulta 4 - LOTE 1: Fenotipo Rh-Kell en Microplaca

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
Se podrán presentar microplacas no impregnadas más los antisueros de todo el lote 1 por separado? Ofertando además un equipo automatizado para realizar todo el procedimiento garantizando la total trazabilidad de la prueba hasta la emisión de resultados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 5 - LOTE 4: Antisueros para grupo hemático ABO

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
Sobre el Anti-D. Nosotros contamos con dos anti-D diferentes para este lote por lo que ofertaríamos un anti D para el ítem 3 y otro para el ítem 5 del lote 4 pudiendo uno de ellos detectar las variantes del D.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - LOTE 5:

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
Sobre anti-D. Nosotros contamos con dos anti-D diferentes para este lote por lo que ofertaríamos un anti D para el ítem 3 y otro para el ítem 5 del lote 5 pudiendo uno de ellos detectar las variantes del D.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 7 - LOTE 6: Antisueros para grupo hemático ABO

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
En el ítem 6 del lote 6 solicitan Reactivo de Antiglobulina Humana poliespecífico con Anti IgG policlonal + C3d. Nuestra presentación de Suero de Coombs poliespecífico incluye una Anti-IgG monoclonal + C3d, lo cual confiere más especificidad a la técnica. Aceptarán que la porción Anti-IgG del suero de Coombs sea monoclonal en lugar de policlonal?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
el oferente deberá remitirse a la Adenda N° 02		

Consulta 8 - LOTE 7: PANELES CELULARES Y TARJETAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
<p>En el ítem 1 del lote 7 solicitan panel selector con células al 0,8% y luego indican que sea para uso en tubo y microplaca. Esto es una incongruencia ya que se sabe que la técnica en tubo requiere de células del 2- 4 %, por lo que la dilución solicitada sería insuficiente para trabajar esa técnica. Por el contrario si se solicitan células del 2% a 4% se podría preveer el uso para técnica en tubo, microplacas y también por tarjetas debido a que estas se podrían diluir para llegar al 0,8%. Aceptarán nuestra presentación de células del 2 al 4%?</p> <p>o CONSULTA: En el ítem 3 del lote 7 solicitan panel celular identificador de 11 células con y sin enzimas. Esto significa que las 11 células sin enzimas deben pertenecer a los mismos donantes que las 11 células tratadas con enzimas?</p> <p>o CONSULTA: En el ítem 3 del lote 7 solicitan que las células sean para uso en tarjetas. Nosotros contamos con un panel con 11 células tratadas y no tratadas con enzimas diluidas del 2% al 4%, lo cual está diseñado para técnica en tubo, sin embargo haciendo la dilución correspondiente se puede usar también para técnica en tarjeta. Aceptarán nuestra presentación para el ítem 3 lote 7?</p> <p>o CONSULTA: En el ítem 5 del lote 7 solicitan que las células sean para uso en tarjetas. Nosotros contamos con células en pool diluidas del 2% al 4%, lo cual está diseñado para técnica en tubo, sin embargo haciendo la dilución correspondiente se puede usar también para técnica en tarjeta. Aceptarán nuestra presentación para el ítem 5 lote 7?</p> <p>o CONSULTA: consideramos que no es congruente incluir en el mismo lote los reactivos celulares y tarjetas ya que sus características y uso previsto son completamente diferentes. Por ello solicitamos que los ítems 6, 7 y 8 del lote 7 se pidan en un lote diferente al lote 7.</p> <p>o CONSULTA: El lote 7 incluye la presentación de células de detección e identificación de forma líquida. Nosotros contamos con la metodología de Capture para la detección e identificación de anticuerpos, la cual es una metodología muy sensible y específica y que se puede automatizar con facilidad debido a que las membranas celulares están impregnadas en los micropocillos. Solicitamos que nos permitan participar con esta metodología para los ítems 1, 2, y 5.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
<p>el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 9 - EQUIPAMIENTO:

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
<p>CONSULTA: En el pliego está solicitando</p> <p>o Para el lote 1: 02 equipos dispensadores y 02 centrífugas con lector</p> <p>o Para el lote 4: 02 equipos dispensadores y 02 centrífugas con lector</p> <p>o Para el lote 5: 02 equipos dispensadores y 02 centrífugas con lector</p> <p>o Para el lote 6: 02 equipos dispensadores y 02 centrífugas con lector</p> <p>o Para el lote 7: 03 equipos dispensadores y 03 centrífugas con lector dos de ellos serán instalados en CENSSA y 01 en HN. Además solicitan que los equipos tengan una determinada dimensión no mayor a 1 metro, esto significa que como resultado de esta licitación, entre el CENSSA y HN tendrían 22 equipos que tengan esa dimensión lo cual equivale a 22 metros de espacio. Nosotros proponemos establecer los lotes 1, 4, 5, 6 y 7 como un solo lote y solicitar 02 equipos completamente automatizados que realicen todo el procedimiento desde el ingreso de las muestras y reactivos hasta la obtención de los resultados, lo cual da mayor seguridad y trazabilidad a la prueba cumpliendo con los otros requisitos, excepto el de dimensiones, solicitados en el pliego. De esta manera se haría más eficiente la licitación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2017
<p>el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 10 - Lote N° 3 Ítem 1 - 2

Consulta	Fecha de Consulta	20-01-2017
Favor aclarar si lo solicitado corresponde a:		
-Guantes de cirugía Hipoalergenico libre de Látex estériles, presentación en caja por 40 unidades o;		
-Guantes de Procedimiento de látex, presentación en caja por 100 unidades		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-01-2017
el oferente deberá remitirse a la Adenda N° 02		

Consulta 11 - Lote N° 3 Ítem 1 - 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2017
Se consulta si se puede cotizar:		
Guantes de Procedimiento de látex, presentación en caja por 100 unidades		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2017
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 04		

Consulta 12 - Precio Referencial - Lote N° 3 Ítem 1 - 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2017
Se consulta si el precio referencial es por unidad? ó, por caja?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2017
Se aclara que el Precio Referencial es por Caja.-		